
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 3
Hejčín

Č. 7 / 2024 09. 07. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Rotter Jaroslav, RNDr. Merta Lukáš, Ph.D., Vánský Aleš, Mgr. et Mgr. Oštádalová
Tereza, Ing. arch. Liška Radek, Bc. Vlha Roman, JUDr. Kopecký Jaroslav, Bc. Kellner
Štěpán

Omluveni: Mgr. Minarovič Petr, Mgr. Zelenka Marek, LL.M., Mgr. Ing. Vacková Hana

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
Usnesení:

Komise schvaluje program schůze.
Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

1.2 Schválení zápisu z minulého jednání (4. 6. 2024)
Usnesení:

Komise schvaluje zápis ze 4. 6. 2024.
Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Plán investic - Předáno
Náletové dřeviny - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Estetizace - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: TSMO - urgence - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Modřín Matochova - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Odstranění billboardů - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 12. 03. 2024: Revize DZ v zóně 30 - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 02. 04. 2024: Doplnění stromů na ul. Cyrilská - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 02. 04. 2024: Doplnění laviček a stolů - Předáno k doplnění	
Zápis č. 5/2024 ze dne 07. 05. 2024: Obnova vodorovného DZ - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Estetizace - lavičky
S pracovníkem MMOl bylo dohodnuto osazení nekotvených laviček (4 ks) do prostoru mezi kostelem a Ovesnou
ulicí. V letošním roce by mohla být umístěna i další lavka (VERA s opěradlem) na pozici 14 (u Mlýnského potoka



za TJ Milo) nebo na pozici 19 (travnatá plocha v Pešinově ulici). Z dalších navržených lokalit je nejblíže k
realizaci pozice 1 a 2 (u hřiště na Balbínově ulici), zatím však realizaci brání nedostatek financí. Umístění
dalších laviček bude obtížné, protože umístění je navrženo na pozemcích, které nepatří SMOl. Další komplikace
představuje existence sítí a rovněž požadavek Odboru městské zeleně a odpadového hospodářství na
poddláždění plochy pod lavičkami. Komise se bude věcí dále zabývat.

5.2 Podněty občanů - Pešinova 22
Občané upozornili na stav chodníku před RD na ulici Pešinova č. 22. Chodník byl rozebrán během stavebních
úprav objektu, ale doposud nebyl dán do původního stavu.

5.3 Podněty občanů - Šantovka run
Občané poukazali na nedostatečné informace ohledně uzavírek v souvislosti s akcí "Šantovka run", která
probíhla před Olomouckým půlmaratonem. Netýká se přímo Hejčína. Občané sdělili, že ráno/dopoledne uvízli s
auty v centru. Při odstavení vozidel nebylo instalováno žádné DZ a asi po hodině, byla ulice uzavřena
(pravděbodobně Kateřínská) bez možnosti odjezdu. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/173136/2024/OMAJ/Ind
Žádost o vyjádření k nájmu části pozemku parc. č. 401/6 ostatní plocha o výměře cca 100 m2 v  k. ú. Hejčín,
obec Olomouc.

Usnesení:
Komise souhlasí s pachtem pozemku parc. č. 401/6, ostatní plocha o výměře cca 100 m2 v k. ú. Hejčín, obec
Olomouc.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Pešinova 22

Chodník před RD na ulici Pešinova 22 byl poškozen během rekonstrukce objektu, požaduje opravu chodníku a
návrat do původního stavu (viz bod 5.2.).

8 Obecné informace

8.1 Další jednání KMČ proběhne dne 6. 8. 2024 v 17:00 v kempu Krásná Morava.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 18. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Rotter Jaroslav

Zapsal/a:
Mgr. Rotter Jaroslav

Ověřil/a:
Bc. Kellner Štěpán


